d. 22. p. 2. q. 1. & Scotus in 4. d. 21. q. 2. §. Ad argum.

3226. Cæterum novissimè adest Decretum S. Inquis. Univ. Rom. de anno 1682. prohibens: Ne quis publicè, aut privatim doceat, aut defendat, licere nisi scientia ex confessione acquisita cum gravamine pœnitentis, quamvis secluderetur quæcumque ejus revelatio, & quamvis nullo majus gravamen ejusdem pœnitentis ex non usu sequeretur, mandans etiam universis Sacramenti Pœnitentis Ministris, ut à tali doctrina, in præxim deducenda profusè abstineant, apud Arldekin tom. 2. pag. 238. & Fenech. de Sigillo.

3227. Pro externa igitur subditorum gubernatione superior peccato ex confessione cognito, ita se gerere debet, ut si nunquam illud audivisset, ac proinde habeat in mente dictum Scoti: Non attendet esse Deum.

3228. Nec potest superior ex noticia peccati in confessione habita, inquirere media ad illud sciendum extra confessionem, ad finem sic pueniendi subditum, aut alium actum circa personam pœnitentis exerceendum; quia ex hoc maximè odiosum redderetur Sacramentum Pœnitentiæ, nedum ipsi pœnitenti, verum etiam cæteris fidelibus, si scirent, Confessarium ex noticia confessionis habere jus expiscandi eandem notitiam extra confessionem, & inde actiones contra earum personas patrandi.

3229. Confessarius, non obstante confessione, potest uti noticia peccati, quam aliunde habet, dummodo eam nullo modo per notitiam confessionis adjuvet, & abist scandalum; quia non utitur noticia sacramentali.

3230. Confessarius, si ex complicitis confessione sciat pœnitentis peccatum, quod ipse non confitetur, non potest ipsum de eo speciatim interrogare, sed solum in genere, an habeat aliud peccatum, quod confiteatur, quod si neget, eum tenetur absolvere, si aliàs impedimentum non inveniatur.

3231. Si illud sciat extra confessionem ex auditu fidedigni, tenetur eum interrogare in specie, quod si neget, debet pariter eum absolvere, quia putare potest illud, cum alio Confessario esse confessum, vel relatoem deceptum esse; quia in pœnitentiæ foro credendum est pœnitenti, sicuti contra se, ita & pro se. Si tamen illud certò confitetur Confessario, quatenus v. gr. furantem, blasphemantem, &c. vidit, & certò sciat, non esse cum alio confessum, tunc si neget, eum absolvere non debet, utpote indispositum. Arldekin tom. 2. pag. 237.

3232. Nullo pacto licet Confessario loqui cum pœnitente de peccatis in Confessione auditis; quia ruborem affert, & reddit odiosam confessionem: licet autem de ipsius pœnitentis licentia; quam concedere censetur, si ipse prior de illis loqui incipiat.